
DIREZIONE VALORIZZAZIONE PATRIMONIO E DEMANIO MARITTIMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-187.0.0.-12

L'anno 2023 il giorno 16 del mese di Marzo il sottoscritto Chirico Giacomo in qualita' di  
dirigente  di  Direzione  Valorizzazione  Patrimonio  E  Demanio  Marittimo,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  BANDO DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA LOCAZIONE DI N. 5 
POSTI  AUTO  COLLOCATI  IN  VIA  STRUPPA,  NEI  PRESSI  DEL  CIVICO  N.  214, 
GENOVA - AGGIUDICAZIONE.

Adottata il 16/03/2023
Esecutiva dal 16/03/2023

16/03/2023 CHIRICO GIACOMO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE VALORIZZAZIONE PATRIMONIO E DEMANIO MARITTIMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-187.0.0.-12

OGGETTO BANDO DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA LOCAZIONE DI N. 5 
POSTI AUTO COLLOCATI IN VIA STRUPPA, NEI PRESSI DEL CIVICO N. 214, GENOVA - 
AGGIUDICAZIONE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- l’art.107 del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- l’art. 4, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

Richiamate:

- la determinazione dirigenziale n. 2022-187.0.0.-70 del 28/09/2022 avente ad oggetto “Procedu-
ra ad evidenza pubblica per la locazione di n. 5 posti auto collocati in Via Struppa, nei pressi  
del civico n. 214, Genova – 2 Lotti - Approvazione bando di gara”.

- la determinazione dirigenziale n. 2023-270.0.0.-24 con la quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice necessaria all’espletamento delle operazioni di gara;

Visto:

- il verbale di gara – composto da n. 3 pagine e depositato agli atti – inerente alle operazioni com-
piute dalla commissione giudicatrice, costituita in conformità di quanto sopra;

Preso atto che:
- in relazione al bando in oggetto risulta pervenuta, entro il termine, n. 2 istanze, da parte dei con-

correnti: Nevio ZILLI – Via Ritale Genova- e Anna FOGLI – Via Trossarelli 3/30 Genova;

- in data 27 febbraio 2023 la Commissione, a seguito dell’apertura della seduta pubblica per l’esa-
me delle BUSTE A “DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA”, ha successivamente procedu-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



to all’esame delle BUSTE B “OFFERTA ECONOMICA” relative alla selezione pubblica, rite-
nendole entrambe valide,

- I concorrenti, entrambi ammessi alla gara, hanno provveduto, in accordo tra loro, alla scelta de-
gli stalli: Nevio ZILLI lo stallo di cui alla lettera C ed Anna FOGLI lo stallo di cui alla lettera D;

- all’esito dell’espletamento delle operazioni di gara, sono risultati pertanto aggiudicatari di due 
posti auto collocati in Via Struppa, nei pressi del civico n. 214: Nevio ZILLI (stallo di cui alla 
lettera C) e Anna FOGLI (stallo di cui alla lettera D).

Considerato che le operazioni svolte da tale commissione – estesamente rappresentate nel sopra ci-
tato verbale – sono valutate regolari;

Ritenuto pertanto opportuno:

- approvare l’esito della selezione pubblica per la locazione di n. 5 posti auto collocati in Via Struppa, nei pressi del 
civico n. 214, Genova;

- procedere all’assegnazione in locazione di due posti auto collocati in Via Struppa, nei pressi del civico n. 214: Ne-
vio ZILLI (stallo di cui alla lettera C) e Anna FOGLI (stallo di cui alla lettera D);

-  prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione di cui sopra nel caso in cui emergessero nei confronti del soggetto 
assegnatario cause ostative alla stipula della locazione;  

Dato atto che:

- L’istruttoria del presente atto è stata svolta dall’Ing Giacomo Chirico, responsabile del procedi-
mento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competen-
za, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari all’ese-
cuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a ca-
rico di altri soggetti;

- con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la correttezza del-
l’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del 
d.lgs. 267/2000;

- in relazione al presente provvedimento è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto 
di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis L. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il presente provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-fi-
nanziaria o sul patrimonio dell’Ente per cui non è necessario acquisire il parere di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e s.m.i..

-

DETERMINA

1)   di approvare l’esito della selezione pubblica per la locazione di n. 5 posti auto collocati in Via Struppa, nei 
pressi del civico n. 214, Genova;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2) di  procedere all’assegnazione  in locazione di due posti auto collocati in Via Struppa, nei 
pressi del civico n. 214: Nevio ZILLI (stallo di cui alla lettera C) e Anna FOGLI (stallo di 
cui alla lettera D);

3) di prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione di cui sopra nel caso in cui emergessero nei 
confronti del soggetto assegnatario cause ostative alla stipula della locazione.

Il Dirigente
Ing. Giacomo Chirico

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


